- Faisal Zakaria, Majidah (1987), *Umar Ibn Abdul Aziz wa Siyasatuhu fi Raddi al-Mazalim*, Makah, Maktabah al-Tholib al-Jamaie.
- Luqman Hakim Handoko & Saim Kayadibi (2013). *The Implementation of Good Governance in the Era of Caliphate Omar Ibn Abd al-Aziz (61H-101 H/717-720 M)*. (2023). Uin-Suka.ac.id. <https://ejournal.uin-suka.ac.id/febi/grieb/article/view/012-04/167>
- Mahmud Saedon A.Othman. (1998). *Institusi Pentadbiran dan Kehakiman Islam*. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.
- Muslim, (1987), *Sahih Muslim*, al-Kaherah, Dar al-Rayyan Lil Turath.